ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Số:           /UBND-VP

V/v xây dựng Chủ đề năm và Chương trình

công tác năm 2026 của UBND phường

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phù Liễn, ngày      tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng HĐND và UBND phường;

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;

- Phòng Văn hóa - Xã hội phường;

- Trung tâm Phục vụ Hành chính công phường;

- Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường;

- Công an phường;

- Ban Chỉ huy Quân sự phường.

Thực hiện Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân phường Phù Liễn,

nhiệm kỳ 2021 - 2026, Ủy ban nhân dân phường giao các phòng, đơn vị:

1. Đề xuất Chủ đề năm 2026 của phường.

2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ tham mưu, đề xuất nội dung Chương trình

công tác năm 2026 của Ủy ban nhân dân phường (theo mẫu gửi kèm):

- Các nhiệm vụ đề xuất phải bám sát mục tiêu nhiệm vụ của năm 2026; bám

sát thực tiễn, nâng cao hiệu lực, hiệu quả điều hành của chính quyền, tạo những

chuyển biến rõ nét, phát huy tiềm năng, thể hiện rõ sự năng động, sáng tạo, khắc

phục tồn tại, yếu kém của đơn vị đồng thời đảm bảo đúng quy chế, dân chủ và

đúng pháp luật.

- Không đưa vào Chương trình công tác năm 2026 các nội dung:

+ Không xác định được nguồn vốn, kinh phí, thời gian thực hiện hoặc không

thuộc thẩm quyền của UBND phường.

+ Những nội dung, đề án không khả thi về nguồn lực cũng như các điều kiện khác.

* Thời hạn thực hiện: Các phòng, đơn vị gửi đề xuất về Ủy ban nhân dân

phường (Văn phòng HĐND và UBND phường) trước ngày 16/12/2025 để tổng hợp.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND phường, Văn phòng HĐND và UBND phường

thông báo để các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chánh VP HĐND&UBND phường;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hinh

ĐỀ XUẤT CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2026

STT  Nhiệm vụ

Nhiệm vụ chuyển tiếp
năm 2025

(dấu X)

Nguồn lực

thực hiện

Cơ quan phối

hợp

Thời gian thực hiện

Triển khai  Hoàn thành

1

2

3

……

           Tổng số: …..nhiệm vụ

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-12-08T14:09:37+0700
	HẢI PHÒNG
	Nguyễn Văn Hinh<nguyenvanhinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-12-08T14:17:17+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-08T14:17:17+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-08T14:17:17+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!